

ספר שופטים

פרק י'

לאחר מות אבימלך שפט את ישראל תולע בן פואה משבט יששכר במשך 23 שנה, אחרי מותו שפט את ישראל יאיר הגלעדי במשך 22 שנה, אחרי מותו ישראל עבדו את הבעלים והעשתרות ואת אלהי ארם, צידון, מואב, בני עמון, פלשתים.

ה' נתן את ישראל בידי פלשתים ובני עמון והם יסרו את ישראל במשך 18 שנים. ישראל זעקו אל ה', וה' הזכיר להם על ידי נביא שכבר הציל אותם ממצרים ומהאמורי, בני עמון, פלשתים, צידונים, עמלק ומעון. ולמרות כל זה הם עזבו את ה' ולכן שיבקשו ישועה מהע"ז. ישראל הודו שחטאו ובקשו שה' יציל אותם גם הפעם. הם סלקו את הע"ז ועבדו את ה' וה' התחרט על רצונו להרע להם.

בני עמון התאספו בגלעד וישראל התאספו במצפה, שרי גלעד אמרו שמי שיתחיל במלחמה יהיה לראש לישראל.

ספר שופטים

פרק יא'

יפתח היה בנו של גלעד מאשה זונה ובני אשת גלעד גרשו אותו מבית אביהם כדי שלא יקבל נחלה, הוא התיישב בארץ טוב והתאספו אליו אנשים ריקים.

זקני גלעד שחיפשו גיבור חיל שיתחיל במלחמה עם בני עמון הלכו לקחתו מארץ טוב, הם הציעו לו שיהיה מושל עליהם בתמורה לנצחוננו את בני עמון. הוא שאל אותם מדוע באו אליו לאחר שגירשו אותו מבית אביו והם ענו שכדי לכבדו באו אליו ולא שלחו שליחים. הוא הסכים ללכת ולהלחם בעמון אם ימנו אותו מראש למושל והם הסכימו, ההסכם נערך במצפה.

יפתח שלח שליחים למלך עמון ושאל מדוע הוא נלחם בישראל, מלך עמון ענה שהסיבה למלחמה היא שישראל לקחו את ארצו לאחר שעלו ממצרים, יפתח הזכיר למלך עמון שאת ארץ עמון ישראל לקחו מסיחון מלך האמורי שלקח את הארץ ממואב ועמון, ואמר לו בזלזול שהוא קיבל רק את מה שכמוש (הפסל) נתן לו. מלך עמון לא קיבל את דברי יפתח ויצא להלחם בו.

יפתח עבר אל בני עמון בכדי להלחם בהם, ועשה נדר שיקריב לעולה את הראשון שיצא מביתו, ה' נתן את בני עמון ביד יפתח ועמון נכנעו מפני ישראל.

יפתח שב לביתו שבמצפה, ובתו יצאה לקראתו בתופים ובמחולות. יפתח קרע את בגדיו וסיפר לבתו על הנדר שנדר, והיא הסכימה שיעשה לו כנדרו ובקשה שיתן לה 2 חודשים לבכות עם חברותיה על מיתתה בעודה בתולה, הוא הסכים ובסוף החודשיים יפתח עשה לה את מה שנדר.

בנות ישראל נוהגות כל שנה לבכות על מיתת בת יפתח במשך 4 ימים.

ספר שופטים

פרק יב'

אנשי אפרים התאספו להלחם עם יפתח ולשרוף אותו בתוך ביתו בגלל שלא קרא להם לבוא איתו במלחמה, הוא טען נגדם שהם לא באו בכל פעם שקרא להם.

יפתח ואנשי גלעד נלחמו באנשי אפרים, לכדו את המעבר בירדן וכל איש מאפרים שניסה לברוח ולומר שהוא לא מאפרים נבדק האם יודע לומר שבולת או שהוא אומר שבולת, מי שנתפס מאפרים נשחט באותו מקום, כך מתו 42,000 איש.

יפתח שפט את ישראל במשך 6 שנים, כשמת יפתח הוא נקבר בערי גלעד. אבצן מבית לחם שפט את ישראל אחרי מות יפתח במשך 7 שנים, היו לו 30 בנים שלהם הביא 30 בנות ממשפחות אחרות ו30 בנות שאותן חיתן עם בנים ממשפחות אחרות והן גרו בבית בעליהן. אבצן מת ונקבר בבית לחם.

אילון משבט זבולון שפט את ישראל לאחר מות אבצן במשך 10 שנים, אילון מת ונקבר בעיר אילון שבנחלת זבולון.

עבדון בן הלל מהעיר פְּרָעְתוֹן שפט את ישראל לאחר מות אילון במשך 8 שנים, לעבדון היו 40 בנים ו30 נכדים שרכבו על 70 עיירים (חמורים קטנים), עבדון מת ונקבר בעיר פְּרָעְתוֹן בהר העמלקי שבנחלת אפרים.